
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

16.10.2018 № 64 

 
О внесении изменений  в решение Совета 

народных депутатов от 19.12.2017 № 111 

"О бюджете муниципального образования 

город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19, от 17.04.2018 № 26, от 19.04.2018 № 28, от 15.05.2018 № 32, от 

29.05.2018 № 38, от 19.06.2018 № 39, от 31.07.2018 № 46, от 18.09.2018 № 56) 

следующие изменения: 

          1.1 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:  

 1.1.1 строки: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       26515,7 24712,9 25152,9 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     9492,2 9164,5 9164,5 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   9492,2 9164,5 9164,5 



 2 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   9492,2 9164,5 9164,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные 

вопросы 

803 01       27466,2 24712,9 25152,9 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

803 01 04     9542,1 9164,5 9164,5 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   9542,1 9164,5 9164,5 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   9542,1 9164,5 9164,5» 

          1.1.2 строку: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 312,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 362,6 0,0 0,0» 

         1.1.3 строки: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     16888,5 15413,4 15853,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

803 01 13 03   550,0 100,0 100,0 



 3 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    550,0 100,0 100,0 

Представительские 

расходы (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 550,0 100,0 100,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   16338,5 15313,4 15753,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   16338,5 15313,4 15753,4 

Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах массовой 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 480,0 300,0 600,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8382,7 8592,5 8592,5» 

          изложить в следующей редакции: 



 4 

«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     17789,1 15413,4 15853,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 01 13 03   1000,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    1000,0 100,0 100,0 

Представительские 

расходы (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 1000,0 100,0 100,0 

Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   16789,1 15313,4 15753,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   16789,1 15313,4 15753,4 

Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах массовой 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 580,0 300,0 600,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8332,8 8592,5 8592,5» 



 5 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

          1.1.4 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 5817,2 5720,0 5850,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации 

и обеспечению 

деятельности органов 

местного 

самоуправления города 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 6217,7 5720,0 5850,0» 

          1.1.5 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

803 03 09 13 3 01    684,7 684,6 684,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

803 03 09 13 3 01    694,3 684,6 684,6» 



 6 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и территорий 

от чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

          1.1.6 строку: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 01 02590  200 67,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения 

"Служба-06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 01 02590  200 77,1 0,0 0,0» 

          1.1.7 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий" 

803 03 09 13 3 02    15,0 6,0 11,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

803 03 09 13 3 02    5,4 6,0 11,6» 



 7 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий" 

          1.1.8 строку: 
«Приобретение 

пособий, материалов, 

оборудования и 

пожарно-спасательного 

инвентаря, средств 

оповещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 02 20630 200 15,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Приобретение 

пособий, материалов, 

оборудования и 

пожарно-спасательного 

инвентаря, средств 

оповещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 03 09 13 3 02 20630 200 5,4 0,0 0,0» 

          1.1.9 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       63242,5 14027,2 12435,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       62668,2 14027,2 12435,6» 

          1.1.10 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     59091,5 11727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   58126,5 9877,2 6350,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    58126,5 9877,2 6350,0» 

          изложить в следующей редакции: 



 8 

«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     58517,2 11727,2 8500,6 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   57754,2 9877,2 6350,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    57754,2 9877,2 6350,0» 

          1.1.11 строки: 
«Технический надзор за 

ремонтом дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 20060  200 300,0 300,0 500,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

на капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Слободская в городе 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 184,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Технический надзор за 

ремонтом дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 20060  200 194,0 300,0 500,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

на капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Слободская в городе 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

803 04 09 02 0 01 20880  200 0,0 0,0 0,0» 



 9 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.1.12 строки: 
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Коровники (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2461 200 187,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на 

период до 2020 года» 

803 04 09 10   965,0 1850,0 2150,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения" 

803 04 09 10 1   965,0 1850,0 2150,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

803 04 09 10 1 01    400,0 400,0 500,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных 

дорогах общего 

пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 01 20140  200 400,0 400,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку 

Каменка по ул. 

Коровники (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

803 04 09 02 0 01 S2461 200 105,3 0,0 0,0 



 10 

(муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале на 

период до 2020 года» 

803 04 09 10   763,0 1850,0 2150,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения" 

803 04 09 10 1   763,0 1850,0 2150,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

803 04 09 10 1 01    198,0 400,0 500,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных 

дорогах общего 

пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 04 09 10 1 01 20140  200 198,0 400,0 500,0» 

          1.1.13 строки: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       96727,1 53568,1 57399,1 

Жилищное хозяйство 803 05 01     3933,6 10279,0 11980,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       96087,6 53568,1 57399,1 

Жилищное хозяйство 803 05 01     3601,5 10279,0 11980,0» 

          1.1.14 строки: 
«Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов 

803 05 01 97   332,1 0,0 0,0 

Краткосрочный план 

реализации 

региональной 

программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах на территории 

муниципального 

803 05 01 97 9   332,1 0,0 0,0 



 11 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов в рамках 

краткосрочного плана 

реализации 

региональной 

программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 332,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов 

803 05 01 97   0,0 0,0 0,0 

Краткосрочный план 

реализации 

региональной 

программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы 

803 05 01 97 9   0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных 

домов в рамках 

краткосрочного плана 

реализации 

региональной 

программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах на территории 

803 05 01 97 9 00 S9601 600 0,0 0,0 0,0» 



 12 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.1.15 строки: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     55303,4 5958,0 11308,1 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   55303,4 5958,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     54996,0 5958,0 11308,1 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   54996,0 5958,0 11308,1» 

          1.1.16 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1094,1 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1094,1 3708,0 4458,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

803 05 02 05 0 04    786,7 3708,0 4458,1 



 13 

гарантий"  

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 786,7 3708,0 4458,1» 

          1.1.17 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       32212,0 25223,2 15644,2 

Культура 803 08 01     31041,0 24223,2 14189,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   31041,0 24223,2 14189,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       32475,3 25223,2 15644,2 

Культура 803 08 01     31304,3 24223,2 14189,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

803 08 01 03   31304,3 24223,2 14189,2» 

          1.1.18 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

803 08 01 03 0 07   8418,4 8549,9 8549,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 8418,4 8549,9 8549,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 803 08 01 03 0 07   8646,4 8549,9 8549,9 



 14 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 07 03590 600 8646,4 8549,9 8549,9» 

          1.1.19 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   1456,9 1111,9 1121,9 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 1456,9 1111,9 1121,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

803 08 01 03 0 08   1492,2 1111,9 1121,9 



 15 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

Субсидия на 

выполнение 

муниципального 

задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 1492,2 1111,9 1121,9» 

          1.1.20 строки: 
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 1013,9 900,0 1305,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 08 04 03 0 03 20120 300 57,1 100,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 1026,3 900,0 1305,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 08 04 03 0 03 20120 300 44,7 100,0 150,0» 

 



 16 

 1.2 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.2.1 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   33604,8 31745,5 32185,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   34555,3 31745,5 32185,1» 

 1.2.2 строку:   
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 9492,2 9164,5 9164,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 9542,1 9164,5 9164,5» 

          1.2.3 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 20115,2 18690,1 19130,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 21015,8 18690,1 19130,1» 

          1.2.4 строку:   
«Национальная экономика 04   63492,5 14277,2 12723,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   62918,2 14277,2 12723,5» 

          1.2.5 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 59091,5 11727,2 8500,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58517,2 11727,2 8500,6» 

          1.2.6 строки:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   97577,1 54418,1 58424,1 

Жилищное хозяйство 05 01 3933,6 10279,0 11980,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 56153,4 6808,0 12333,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   96937,6 54418,1 58424,1 

Жилищное хозяйство 05 01 3601,5 10279,0 11980,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 55846,0 6808,0 12333,1» 

          1.2.7 строки:   
«Культура, кинематография 08   32212,0 25223,2 15644,2 

Культура 08 01 31041,0 24223,2 14189,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   32475,3 25223,2 15644,2 

Культура 08 01 31304,3 24223,2 14189,2» 

 1.3 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

 1.3.1 строки:   
«Муниципальная 02       86090,3 36313,6 34643,5 



 17 

программа по приведению 

в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства 

в городе Суздале  

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       58936,3 10377,2 7850,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа по приведению 

в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства 

в городе Суздале  

02       85718,0 36313,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       58564,0 10377,2 7850,0» 

          1.3.2 строку:   
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 300,0 300,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Технический надзор за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20060  200 04 09 194,0 300,0 500,0» 

          1.3.3 строку:   
«Разработка проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку Каменка 

по ул. Слободская в 

городе Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 184,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Разработка проектно-

сметной документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку Каменка 

по ул. Слободская в 

городе Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 0,0 0,0 0,0» 



 18 

          1.3.4 строку:   
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку Каменка 

по ул. Коровники (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2461 200 04 09 187,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

моста через реку Каменка 

по ул. Коровники (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2461 200 04 09 105,3 0,0 0,0» 

          1.3.5 строки:   
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе Суздале 

на 2018-2020 годы"  

03       34593,0 25423,2 17409,2 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

03 0 01       550,0 100,0 100,0 

Представительские 

расходы (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 550,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе Суздале 

на 2018-2020 годы"  

03       35306,3 25423,2 17409,2 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью 

поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

03 0 01       1000,0 100,0 100,0 

Представительские 

расходы (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 1000,0 100,0 100,0» 



 19 

         1.3.6 строки:   
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 1013,9 900,0 1305,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 57,1 100,0 150,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 1026,3 900,0 1305,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 44,7 100,0 150,0» 

          1.3.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" 

03 0 07       8418,4 8549,9 8549,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 8418,4 8549,9 8549,9» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

03 0 07       8646,4 8549,9 8549,9 



 20 

Суздаля" 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

культуры и досуга города 

Суздаля" (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 07 03590 600 08 01 8646,4 8549,9 8549,9» 

          1.3.8 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       1456,9 1111,9 1121,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1456,9 1111,9 1121,9» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       1492,2 1111,9 1121,9 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1492,2 1111,9 1121,9» 



 21 

          1.3.9 строку:   
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 2020 

года» 

05       55403,3 9074,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 2020 

года» 

05       55095,9 9074,0 11308,1» 

          1.3.10 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        1094,1 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1094,1 3708,0 4458,1» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        786,7 3708,0 4458,1 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 786,7 3708,0 4458,1» 

          1.3.11 строки:   
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале на период до 2020 

года» 

10       7965,0 8850,0 9165,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7965,0 8850,0 9150,6 

Основное мероприятие 10 1 01       400,0 400,0 500,0 



 22 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных дорогах 

общего пользования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 20140  200 04 09 400,0 400,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Муниципальная 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Суздале на период до 2020 

года» 

10       7763,0 8850,0 9165,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7763,0 8850,0 9150,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

дорожно-транспортных 

происшествий" 

10 1 01       198,0 400,0 500,0 

Проведение работ по 

разработке технических 

паспортов и проектов 

организации дорожного 

движения на 

муниципальных дорогах 

общего пользования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 01 20140  200 04 09 198,0 400,0 500,0» 

          1.3.12 строку:   
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территорий от 

чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

13 3 01       684,7 684,6 684,6» 

          изложить в следующей редакции:         



 23 

«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной обороне 

и гражданской обороне, 

защите населения и 

территорий от 

чрезвычайных и 

аварийных ситуаций" 

13 3 01       694,3 684,6 684,6» 

          1.3.13 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 01 02590 200 03 09 67,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

структурного 

подразделения "Служба-

06" ГО и ЧС 

администрации города 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 01 02590 200 03 09 77,1 0,0 0,0» 

          1.3.14 строку:   
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       15,0 6,0 11,6» 

          изложить в следующей редакции:         
«Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий" 

13 3 02       5,4 6,0 11,6» 

          1.3.15 строку:   
«Приобретение пособий, 

материалов, оборудования 

и пожарно-спасательного 

13 3 02 20630 200 03 09 15,0 0,0 0,0» 



 24 

инвентаря, средств 

оповещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:         
«Приобретение пособий, 

материалов, оборудования 

и пожарно-спасательного 

инвентаря, средств 

оповещения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

13 3 02 20630 200 03 09 5,4 0,0 0,0» 

          1.3.16 строки:   
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

97       332,1 0,0 0,0 

Краткосрочный план 

реализации региональной 

программы капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы 

97 9       332,1 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов в 

рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

97 9 00 S9601 600 05 01 332,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

97       0,0 0,0 0,0 

Краткосрочный план 

реализации региональной 

программы капитального 

97 9       0,0 0,0 0,0 



 25 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы 

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов в 

рамках краткосрочного 

плана реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2017-2019 

годы (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

97 9 00 S9601 600 05 01 0,0 0,0 0,0» 

          1.3.17 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       33169,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       33169,5 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции:         
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       33670,0 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       33670,0 31012,8 31452,4» 

          1.3.18 строку:   
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 312,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

99 9 00 00190 200 01 04 362,6 0,0 0,0» 



 26 

образования город 

Суздаль (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.3.19 строки:   
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 480,0 300,0 600,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 9 00 01590 100 01 13 8382,7 8592,5 8592,5» 

          изложить в следующей редакции:         
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 580,0 300,0 600,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

99 9 00 01590 100 01 13 8332,8 8592,5 8592,5» 



 27 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

          1.3.20 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 5817,2 5720,0 5850,0» 

          изложить в следующей редакции:         
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Центр по организации и 

обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 6217,7 5720,0 5850,0» 

          1.4 в приложении 11 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля 

в валюте Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 1094,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«За счет ассигнований бюджета города 786,7» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 


